АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019   № 3839-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
07.12.2016 №  3877  «Об  утверждении  порядка
предоставления  социальных выплат отдельным
категориям граждан»

В соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  порядок  предоставления  социальных  выплат  отдельным
категориям  граждан,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.12.2016 № 3877, следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1.1 пункта 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.1.  для молодых семей -  супруг (супруга),  их  ребенок (дети);  для

неполной семьи, состоящей из одного родителя, - ребенок (дети); для молодых
специалистов - только заявитель (без учета членов семьи)»;

1.2. подпункт 2.1.5 пункта 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.5.  для  инвалидов  -  супруг  (супруга),  их  несовершеннолетний

ребенок  (дети);  для гражданина (семьи),  имеющего ребенка-инвалида (детей
инвалидов) - супруг (супруга), их несовершеннолетний ребенок-инвалид (дети-
инвалиды), несовершеннолетние дети».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                             Н.Ю.Куприна